ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 483/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo em aparelhos condicionadores de ar e ventiladores instalados no C.E.I. Vereador
Otávio Cesário Pereira, localizado na rua José Luiz Marcelino, n.º 1162, bairro Murta, assim
como limpeza e melhorias no pátio.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que o ano letivo iniciou e alguns problemas persistem desde ano anterior, conforme
imagens anexas, e para que haja ambiente adequado para ensino, requer realização das
supracitadas melhorias o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE FEVEREIRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .